LUMINOS

Nombre: Cruz Valdez Raquel
Potencia: 4.96 kW
Tarifa: o1

Teléfono:
Fecha: 31de Octubre de 2025
Nuamero de Servicio: 571930700832

HOY CONSUMES SIN PANELES 937 kWh prom. ypagasaCFE  $3,566

TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1,292 kwh ypagasaCFE <63

TE AHORRARAS 8.23 % AL BIMESTRE $ 3,503 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$21,394.00 MXN

$378.00 MXN

$21,016.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
3.5 ANOS 620 W 8 22.4m * 28.9 %




LUMINOS
sohRMIK

FECHA: 31 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 15 de Noviembre de 2025

Propuesta 1
Folio No # 20250081

Cruz Valdez Raquel
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura elevada

8 Material electrico

8 Mano De Obra

8 Gestoria de Interconexion

Subtotal $62,702.14

IVA $10,032.34

TOTAL (MXN)  $72,734.48

S 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx
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RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,394.00 $378.00 $0.00 $21,016.00 $ 21,016.00 $-51,718.48
2 $22,463.70 $396.90 $ 0.00 $22,066.80 $22,066.80 $-29,651.68
3 $23,586.89 $ 416.75 $0.00 $23,170.14 $ 23,170.14 $-6,481.54
4 $ 24,766.23 $437.58 $0.00 $ 24,328.65 $24,328.65 $17,847.10
5 $26,004.54 $459.46 $0.00 $25,545.08 $ 25,545.08 $ 43,392.18
6 $27,304.77 $482.43 $ 0.00 $26,822.33 $26,822.33 $70,214.52
7 $28,670.01 $506.56 $0.00 $28,163.45 $28,163.45 $98,377.97
8 $30,103.51 $531.88 $ 0.00 $29,571.62 $29,571.62 $127,949.59
9 $31,608.68 $558.48 $0.00 $ 31,050.20 $ 31,050.20 $158,999.79
10 $ 33,189.12 $586.40 $0.00 $32,602.71 $32,602.71 $191,602.51
1 $34,848.57 $ 615.72 $0.00 $ 34,232.85 $34,232.85 $225,835.36
12 $ 36,591.00 $ 646.51 $0.00 $35,944-49 $35,944.49 $261,779.85
13 $38,420.55 $678.83 $0.00 $37,741.72 $37,741.72 $299,521.57
14 $ 40,341.58 $712.78 $0.00 $39,628.80 $39,628.80 $339,150.37
15 $42,358.66 $748.41 $0.00 $ 41,610.24 $ 41,610.24 $380,760.61
16 $ 44,476.59 $785.83 $0.00 $ 43,690.75 $43,690.75 $ 424,451.36
17 $ 46,700.42 $ 825.13 $0.00 $ 45,875.29 $ 45,875.29 $ 470,326.66
18 $49,035.44 $866.38 $0.00 $ 48,169.06 $ 48,169.06 $518,495.71
19 $51,487.21 $909.70 $0.00 $50,577.51 $50,577.51 $569,073.22
20 $ 54,061.57 $ 955.19 $0.00 $53,106.39 $53,106.39 $ 622,179.61
21 $56,764.65 $1,002.95 $0.00 $55,761.70 $ 55,761.70 $ 677,941.31
22 $59,602.88 $1,053.09 $0.00 $58,549.79 $58,549.79 $736,491.10
23 $62,583.03 $1,105.75 $0.00 $61,477.28 $61,477.28 $797,968.38
24 $ 65,712.18 $1,161.04 $0.00 $ 64,551.14 $ 64,551.14 $ 862,519.53
25 $68,997.79 $1,219.09 $0.00 $67,778.70 $67,778.70 $930,298.23

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $72,734.45 I Ahormo acumulado anual $
1.000.000
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Generacion de energia
[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,115.0 1,120.2 1,373.1 1,426.3 1,464.4 1,273.9
Consumo actual 922.0 856.0 935.0 901.0 898.0 1,107.0
@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX
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